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Słowo od Redakcji 

   Oddajemy w Wasze ręce kolejny 

numer naszej dwójkowej gazetki. Za 

Nami zimowe ferie, czas odpoczynku, 

zasłużonego relaksu. Z nową dawką sił 

wkraczamy w kolejny etap edukacji. 

ReJzetka w nowej odsłonie – NIE-

TRADYCYJNEJ. Proponujemy tym razem 

wersję elektroniczną, powszechną, 

dostępną dla każdego, o każdej porze.  

  ReJzetkowcy zapraszają Was na 

przygodę. Wspólnie wyruszymy szlakiem 

Hobbita i jego przyjaciół. Przeniesiemy 

się do krainy fantasy dzięki Madzi i Zuzi, 

a z Frankiem polecimy w przestworza. 

Marta przedstawi swoje rekomendacje 

literackie. Nie zabraknie również kuli-

narnej przygody. Poznacie smaki i tajniki 

kuchni naszych sąsiadów z Ukrainy.  

Miłej lektury  :) 

RejZetkowcy 
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Podróże w czasie  

i w przestrzeni.   

Młodzi Twórcy Dwójki. 

 
 Córka Czarownic – kontynuacja 

– Dzięki bogu! – krzyknęła z przejęciem 

dziewczynka – tak się martwiłam, że 

nigdy cię już nie zobaczę! 

– Spokojnie  – odparła  z troską w głosie 

Czarownica – już jestem przy tobie i nic 

ci już nie grozi. 

Wędrowały tak dalej przez 

dwadzieścia minut. Słońce  całkiem 

zaszło, las nie wyglądał już tak 

przyjaźnie, jak wcześniej. Czarownice 

podążały po wydeptanej ścieżce  

z dziwnym uczuciem. Jakby były 

obserwowane. 

– Też to czujesz? – zapytała Czarownica. 

– Tak, złowroga aura, która jest dookoła 

nas – odparła stanowczo dziewczynka 

Kamilia. 

– To jest rodzaj magii zaawansowa-

nej… – Czarownica Charlot powiedziała 

rozglądając się dookoła. 

Nagle zaczęła wirować wokół 

czarownic, aż sprawiła wrażenie 

czarnego pokoju bez światła i wyjścia. 

Potem stopniowo zaczęła pojawiać się 

zakrwawiona postać. Miała gładkie  

i lśniące włosy koloru czarnego. 

Wyglądała, jak dostojna dama po 

przejściach. Charlot stanęła nieruchomo, 

była blada jak ściana, aż w końcu 

wydusiła z siebie: 

– T–ty żyjesz?! – wyjąkała czarownica –  

T–to niemożliwe!!! 

– Tak, dawno się nie widziałyśmy 

Siostro – śmiała się dama. 

Kamilia była zdezorientowana, po 

czym wtrąciła się do rozmowy: 

– Kim jesteś i czego tu szukasz? – 

zapytała stanowczo dziewczynka. 

– Ooo… nikt Ci o mnie nie opowiadał? – 

posmutniała dama – jestem La Signora, 

królowa drugiego świata! 

– Kamilio, to jest sytuacja, gdzie jest 

tylko jedno wyjście… – odparła 

Czarownica – kiedy ja się nią zajmę, 

przebijesz się przez aurę i ile sił  

w nogach biegnij prosto, aż dotrzesz do 

trzech, wielkich kamieni. Omiń je  

i biegnij tak dalej, wtedy dotrzesz do 

bramy z konarów drzew i czekaj tam na 

mnie. 

– Tak jest! – krzyknęła dziewczynka. 

Gdy Kamilia była już przy bramie, 

usiadła na trawie i patrzyła w stronę 

Charlot. Czekała i czekała, aż w końcu 

zobaczyła czarną gwiazdę na niebie. Po 

krótkiej chwili zaczęła błyszczeć, aż  

w końcu wybuchła. Nagle z gęstwiny 
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wyleciał orzeł. Nie minął ułamek 

sekundy, kiedy ptak uderzył o ziemię. 

Jak się okazało, była to Charlot. Resztką 

mocy przemieniła się w ludzką postać. 

– Kamilio, proszę żyj dalej, bez zmart–

wień, ale beze mnie… – wydusiła 

Charlot – ...dołącz do spotkania  

i przekaż im tą wiadomość: ”Vitamore 

filipotyies”… 

Po ostatnim zdaniu umarła… 

Wykrwawiła się na śmierć. Dziewczynka 

ze łzami w oczach wypełniła ostatnią 

wolę Czarownicy Charlot. 

Zuzanna Woźniak, 6a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przeznaczenie 

Kura zatrzepotała skrzydłami i nagle 

przed Dziewczynką stanęła Czarownica 

w swej dawnej postaci. 

Dziewczynka była szczęśliwa i rzuciła 

się w ramiona jej ulubionej Czarownicy. 

Opiekunka zaczęła objaśniać łagodnym 

głosem dalszą podróż: 

– A teraz, gdy nie mamy za dużo czasu 

do Twoich urodzin, musimy przejść 

przez miasteczko niezauważone, by 

dotrzeć do mostu. 

– Ale jak przejdziemy niezauważone, 

gdy Najeźdźcy nas szukają? – spytała 

nieśmiało Dziewczynka – Na pewno nas 

znajdą! 

– Nie martw się. Znalazłam pyłek 

niewidzialności, podczas gdy Ty prze–

chodziłaś przez miasteczko jako 

żebraczka – objaśniła Czarownica  

z zadowoleniem – Wszystko mam pod 

kontrolą!!! 

I mówiąc to, obsypała siebie  

i Dziewczynkę niebieskim pyłkiem  

i w mgnieniu oka już były niewidzialne. 

Czarownica złapała za rękę 

Dziewczynkę i pobiegły przez 

miasteczko tym razem niezauważone. 

Dotarły do starego poniszczonego 

mostu. Czarownica ostrzegła oschle: 
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– Teraz uważaj! Musimy przejść wolno  

i ostrożnie! Pod nami są mięsożerne 

piranie, które uwielbiają ludzkie mięso. 

Przeszły zgodnie z poleceniem 

macochy i po długiej, męczącej 

wędrówce dotarły na szczyt Wysokich 

Gór, gdzie zastały Trzecią Siostrę wśród 

starożytnych ruin. Siostra przywitała je: 

– Witaj Siostro! Witaj solenizantko! Jak 

Ci na imię? 

– Jestem Karolina, proszę Pani – 

odpowiedziała uprzejmie Dziewczynka. 

– Karolino! Jeśli chcesz zostać 

prawdziwą czarownicą, potrzebujesz 

berła. Każda czarownica w swoje 

trzynaste urodziny otrzymuje berło pod 

warunkiem, że zdoła przeżyć trzy próby. 

Pierwsza z nich to przejście toru 

przeszkód z wieloma utrudnieniami. 

Druga polega na uleczeniu ran 

skaleczonemu zwierzęciu. Trzecia  

z prób jest najtrudniejsza… trzeba 

pokonać smoka z Jaskini Czaszek! Nie 

jedna czarownica uległa temu zadaniu… 

– odparła tajemniczo Siostra – i co ty na 

to? Dasz radę podołać tym zadaniom? 

– Tak!!! – wykrzyknęła bojowo 

Karolina – Dam radę za wszelką cenę! 

I tak bohaterka zaczęła swoje 

zadanie. Przeszła zwinnie jak kot tor 

przeszkód, uleczyła ranne zwierzę 

zaklęciami glifów, które sama się 

nauczyła. Ostatnie zadanie było naj-

bardziej wymagające. Wzięła wszystkie 

swoje glify lodu, ziemi, powietrza  

i ognia. Zaczęła tę bitwę. Smok ją  

w pierwszej chwili schwytał w swoje 

szpony, lecz Dziewczynka użyła glifu 

ognia, dzięki temu potwór ją puścił. 

Karolina wspięła się na łeb bestii i wbiła 

mu lodowy miecz w oko. Siostra Trzecia 

była uradowana i wykrzyknęła: 

– Smok pokonany! Berło już nadchodzi 

Panienko Karolino! Gratuluję! 

Karolina dostała swoje berło. Złote 

berło z kolorową papugą na czubku. 

Wszystkie czarownice się zeszły na 

ucztę i zaczęło się świętowanie 

powitania nowej czarownicy. Trzecia 

Siostra po uczcie zabrała Karolinę na 

rozmowę. 

– Karolino. Mam przeczucie, że to Ty 

znajdziesz Święty Kamień, który 

rozpocznie historię Wielkiego 

Królestwa. Jesteś gotowa? 

– Oczywiście! – odparła zaszczycona 

Dziewczynka – zawsze będę. 

Magda Bielecka, 6a 
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Moja Fantazjana 
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Wędrówki w przestworzach. 

No to lecimy… 

Czy lecąc na wakacje samolotem 

zadawaliście sobie czasem pytanie, jak 

działają silniki tej powietrznej maszyny 

albo w jaki sposób piloci kontaktują się 

ze sobą?   

Mnie ciekawiło to bardzo i dlatego 

rozpocząłem moją przygodę z awiacją. 

Awiacją? Ten termin dawniej oznaczał 

lotnictwo (fr. aviation / avis ‘ptak’). 

Moim marzeniem jest zostanie 

profesjonalnym pilotem, ale do tego 

jeszcze długa droga.   

Najpierw należy ukończyć  kierun-

kowe studia i trzeba mieć nienaganne 

zdrowie. Warto od najmłodszych lat 

uczyć się matematyki i geografii, i dbać 

o swoją kondycje fizyczną. 

Aby zdobyć licencję pilota należy 

zdać dwa egzaminy – praktyczny  

i teoretyczny. Przygotowanie do części 

teoretycznej to sporo godzin spędzo-

nych nad książką. Aby przystąpić do 

części praktycznej, trzeba najpierw 

cierpliwie ćwiczyć pod okiem instruk-

tora. Mówi się, że należy mieć wylatane 

45 godzin. Sam egzamin praktyczny to 

przelot na przykład z Bielska do 

Katowic, Krakowa i z powrotem. Koszty 

takich egzaminów to około 25-30 tys. zł, 

tak więc nie każdego na to stać. :( 

Kolejny etap to uzyskanie licencji 

pilota na samoloty pasażerskie i odbycie 

specjalnego kursu ATPL. Dowiedziałem 

się, że takie kursy organizuje  LOT Flight 

Academy w Toruniu czy Piotrkowie 

Trybunalskim. 

  Gdyby jednak udało Mi się zdobyć 

te wszystkie uprawnienia i zostałbym 

przyjęty do LOT-u, to wyobrażam sobie 

swój grafik pracy….. 

Na cały miesiąc rozplanowane loty:  

Londyn, Ateny, sen, Nowy Jork, powrót, 

4 dni wolnego, Sztokholm….. Zapnijcie 

pasy. No to lecimy?   

  Przede mną, na razie, latanie dla 

przyjemności, nieustanna nauka i  szkolenie 

umiejętności.   

Ale…. uprawiam także planespotting 

− czyli robię zdjęcia samolotom pro-

fesjonalnym sprzętem. 

Wymaga to ode mnie sporo cierpli-

wości, zaangażowania i poświęcenia. 

Efekty mojej pracy oceńcie sami. 

Przygotowałem dla Was autorską 

galerię. Zapraszam do oglądania. 

Franek Krzempek, 6a  i spółka 
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FF czyli Franek fotografuje 
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Emilka przedstawia. 

John Ronald Reuel Tolkien urodził 

się 3 stycznia 1892 roku w Oranii  

w Południowej Afryce, a zmarł 2 września 

1972 roku. 

W całym swoim życiu napisał 

mnóstwo książek typu fantasy. 

 Opisywał w nich różne przygody 

wymyślonych przez siebie postaci. Były 

one głównie hobbitami, elfami, trollami 

lub innymi dziwnymi stworzeniami, 

których w realnym świecie nie spotkasz. 

Autor musiał mieć dużą wyobraźnię, 

żeby je wszystkie wymyśleć, szczególnie 

w czasach I wojny światowej, której był 

uczestnikiem. 

Tolkien napisał dwie bardzo słynne 

książki, między innymi „Hobbit” oraz 

„Władca Pierścieni”. Aktualnie jego 

dzieła znane są na całym świecie, 

chociaż za życia był dość tajemniczym 

autorem. 

Wiemy o nim jednak bardzo dużo 

ciekawych rzeczy. 

 jego żoną była Edith Bratt, 

 posiadał  czwórkę dzieci o imionach: 

Chistopher, Priscilla, Michael i John. 

 Niestety, żadne z jego dzieci nie 

dożyło dzisiejszych czasów. Naj-

młodszy z nich, Christopher zmarł     

w 2020 roku. 

 Tolkien był autorem wielu bardzo 

ciekawych książek, które pisał  

w swoim domu rodzinnym. 

 dom, widoczny na stronie następnej 

był olbrzymich rozmiarów, bo 

mieściły się w nim sześć sypialni, 

spiżarnia i nawet sala śniadaniowa! 

Swoje dzieła pisał w pracowni w 

salonie. Właśnie tam powstała słynna 

książka „Hobbit” i w tamtym miejscu 

zaczął pisać „Władcę Pierścieni”. 

W 1968 roku wraz z żoną Edith 

przeprowadził się do miasta Poole. Tam 

zaczął pracę nad książką „Silmarillion”, 

której jednak nie zdążył ukończyć. 

Dopiero po śmierci, jego syn 

Christopher skończył i wydał tę książkę. 

Tolkien był bardzo tajemniczym, 

odważnym i interesującym twórcą 

wielu wspaniałych książek, które dziś 

czytają dzieci na całym świecie jako 

lektury szkolne. 

Emilka Dębowska, 6a    
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Literackie wyprawy – galeria 

tolkienowskich postaci 

Charakterystyka Bilbo Bagginsa 

 

   Dziś chciałabym przedstawić Wam 

pewnego Hobbita. Nazywa się Bilbo 

Baggins i pochodzi z rodu Tuków. Jest 

to niesamowity bohater, ponieważ  

w przeciwieństwie do innych przedsta-

wicieli swojego gatunku lubi przygody, 

lecz tylko czasem. Jest też głównym  

i tytułowym bohaterem powieści J. R. R. 

Tolkiena po tytułem „Hobbit czyli tam  

i z powrotem’’. W tej też właśnie 

książce jest jednym z kompanów  

w niebezpiecznej wyprawie razem  

z krasnoludami.  

   Charakteryzuje się niskim 

wzrostem i pokaźnym brzuchem. Nie 

nosi obuwia, bo jego stopy są 

porośnięte włosem i tworzą twardą 

podeszwę. Zwykle ubiera się na 

kolorowo, najczęściej na żółto i zielono. 

Jego głowa jest pokryta kędzierzawymi 

włosami, a jego twarz zazwyczaj zdobi 

serdeczny uśmiech.    

    Bilbo jest bardzo sympatyczny  

i gościnny, o czym dowiadujemy się już 

na początku książki, gdy odwiedzają go 

krasnoludy. Na ogół jest bardzo 

przezorny, a wynika to z tego, że 

podczas wyprawy w niebezpiecznych 

sytuacjach zakładał pierścień i przyjmo-

wał bezpieczną pozycję. Nieraz też 

uratował swoich towarzyszy z opresji 

dzięki swojej pomysłowości i zdolności 

do poświęceń. Większość swojego życia 

spędził w swojej norce za pagórkiem, 

gdzie prowadził spokojne życie. Lubi też 

palić tytoń i gotować, czego 

dowiadujemy się od autora. Jest 

domatorem, choć podczas trudnych 

chwil radził sobie w ciężkich 

warunkach.  

   W mojej opinii  pomimo swoich 

wad i zalet jest bardzo barwną postacią  

z wieloma wydarzeniami na swoim 

koncie. Posiada też wiele cech, których 

moglibyśmy się od niego nauczyć. 

Myślę też, że gdybyśmy się z nim 

spotkali, czulibyśmy się przy nim 

komfortowo, ponieważ to tak 

naprawdę dobra i pogodna postać. 
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TOP FANTASY  −  

poleca Marta i Magda  

  Książki fantasy to jedne z najbar-

dziej lubianych powieści przez 

młodzież. Podczas ich czytania często 

sami czujemy, jakbyśmy przeżywali 

przygody, które spotykają bohaterów.  

Dziś chciałabym Was zachęcić do 

przeczytania 10 książek fantasy, które 

w mojej opinii są godne polecenia. 

 

1.  Zwiadowcy – John Flanagan  

 

  To opowieść, w której nie brakuje 

nutki grozy i wielu zdarzeń.  Opowiada 

o nastolatku, który za wszelką cenę 

chce zostać rycerzem, ale jego droga do 

celu, wcale nie jest łatwa, wręcz 

przeciwnie. Napotyka wiele przeszkód, 

ale pomimo tego nadal się nie poddaje. 

Ta seria, myślę, pochłonie wielu 

czytelników swoją historią. 

2. Córka czarownic  – Dorota 

Terakowska 

 
  Ta książka o dziewczynce wychowy-

wanej przez czarownicę, przeniesie 

każdego do niezwykłej krainy. Tak 

zwana Córka Czarownic nie raz wpada 

w kłopoty, więc czy da radę spełnić 

wymagania innych? Musi też pamiętać 

o znacznej przeszkodzie, czyli najeźdźcach, 

którzy od lat zagrażają jej królestwu.  

Dalsze jej losy poznacie czytając właśnie 

tą opowieść. 
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3.  Hobbit czyli tam i z powrotem  –

J. R. R. Tolkien 

 
 Hobbit czyli tam i z powrotem  to 

powieść o przygodach Bilba Bagginsa  

i kompanii  krasnoluda Thorina. Ich 

misja dotycząca zemsty na groźnym 

smoku Smaugu  pokazuje siłę wsparcia 

przyjaciół i ich niebezpieczne losy. 

Historia ta będzie dla Was idealną 

odskocznią od rzeczywistości, w której 

zostaniecie uczestnikami wyprawy 

bohaterów tej książki. 

 

 

 

4. Baśniobór  – Brandon Mull 

 
  Opowieść tą o dwójce rodzeństwa 

mierzących się z światem Baśnioboru 

uważam za świetną dla wszystkich. 

Kendra i Seth odkrywają nieoczywistą 

tajemnicę dziadka o tym bajkowym 

rezerwacie i mają za zadanie go ocalić, 

co wcale nie jest prostym wyzwaniem. 

Poznają wiele postaci i zagadek do 

rozwiązania dzięki, której powieść czyta 

się zachłannie. Mam nadzieję, że ta 

historia znajdzie miejsce w Waszych 

sercach. 
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5.  Harry Potter  – J. K. Rowlling 

 
  To klasyka, której nie trzeba 

nikomu przedstawiać. Mimo tego 

historia Harrego i jego przyjaciół nadal 

stawia wiele pytań podczas czytania. 

Główny bohater nie raz będzie musiał 

zmierzyć się z czarną magią i ledwo 

ujdzie z życiem. Jest to trzymająca w 

napięciu i magiczna saga, która 

zaskoczy absolutnie każdego swoją 

charyzmą i światem czarodziejów! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.  Dziewczynka z szóstego księżyca  

– Moony Witcher 

 
  Przygodowa, interesująca i pełna 

zagadek opowieść fantasy Moony 

Witcher Dziewczynka z szóstego 

księżyca   jest  świetną  książką  dla  

dzieci i młodzieży.  Mała dziewczynka  

Nina ma stawić czoło Krakonie i ocalić 

wszystkie dzieci  od  bez - myślenia.  

Powieść   stawia  coraz  więcej  pytań  

o losy Niny. Bardzo polecam tę książkę.  
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7. Żniwiarz  – Paulina Hende 

 
  To książka polskiej autorki 

opowiadająca o słowiańskich wierzeniach. 

Magda uwielbia poznawać sekrety tych 

wierzeń, a pewnego razu wpada na 

trop najpotężniejszej istoty z jaką 

kiedykolwiek żniwiarze musieli się 

zmierzyć. Bohaterka spotyka chłopaka, 

z którym później znajdzie się  

w śmiertelnym niebezpieczeństwie. I co 

dalej – sprawdźcie sami… Jest to 

świetna książka, która pokazuje, że 

powieści fantastyczne mogą być też 

polskiego autorstwa. 

 

 

 

8. Opowieści z Narnii – C. S. Lewis  

 
  To powieść ciesząca się dużą 

popularnością, choć powstała  

w połowie XX wieku. Opowiada  

o czwórce rodzeństwa z czarodziejskimi 

przygodami. Dzieci muszą zmierzyć się  

z Białą Czarownicą, której do tej pory 

mało kto umiał się przeciwstawić. 

Pomimo pomocy innych, muszą 

wykazać się odwagą i męstwem. Czy 

dobro wygra ze złem? Przekonajcie się 

sami… Nie wątpię, że ta saga Wam się 

spodoba, gdyż zaskoczy Was swoją 

fascynującą i wciągającą fabułą. 
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9. Cień i kość – Leigh Bardugo 

 
 Cień i kość  to kolejna opowieść,  

w której bohaterka ma do spełnienia 

pewną misję. Alina podejmuje próbę 

wyprawy do Fałdy Cienia, gdzie żyje 

mnóstwo potworów i magicznych 

stworzeń. W między czasie odkrywa 

swą moc, o której wcześniej nie miała 

pojęcia. Czy da radę ocalić królestwo 

dzięki tej sile? Odpowiedź na to pytanie 

poznacie czytając tą właśnie książkę.  

 

 

10.  Percy Jackson  – Rick Riordan 

 
  Ten utwór literacki to mieszanka 

historii Bogów Olimpijskich z realiami 

XXI wieku. Percy to chłopak zwany 

herosem, co oznacza, że jeden z jego 

rodziców jest właśnie bogiem.   

Odkrywszy tą prawdę, postanawia 

wyruszyć w podróż podczas, której 

spotykają go różne przeciwności losu,  

a nawet potwory zamierzające go 

powstrzymać. Ta historia jest świetna 

dla osób uwielbiających opowieści 

fantastyczne z nieoczywistymi i intere-

sującymi wątkami. 

Książki fantasy pomimo tego, że wydają się tak nierealne, nie raz pomagają 

nam znaleźć odpowiedzi na wiele pytań z otaczającego nas prawdziwego świata. 

Z tego też powodu, tak często stają się nam tak bliskie.  

                                                   Marta Kania i Magda Bielecka, 6a 
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Kulinarny szlak  

Sasza poleca ukraińskie pierożki  

Czas przygotowania: 1 godzina 30 minut 

Liczba porcji: 70 małych pierogów 

Kaloryczność kcal: 65 w 1 pierogu 

Składniki na ciasto na pierogi: 

 500 g mąki pszennej np. typ 500 

 1 szklanka gorącej wody - 250 ml 

 4 łyżki oleju roślinnego - 50 ml 

 pół łyżeczki soli 

Farsz na pierogi z mięsem: 

 800 g mięsa wołowego z bulionu 

 2 średniej lub większe cebule - do 400 g 

 4 łyżki oleju roślinnego - 50 ml 

 przyprawy: 1 płaska łyżeczka soli; pół 

łyżeczki pieprzu 

Pierogi z mięsem 

Szklanka ma u mnie pojemność 250 ml. 
Do zrobienia pierogów potrzebujesz 

również: czysty blat lub stolnica do wałkowania 

ciasta; wałek; okrągła wykrawaczka do pierogów 

o średnicy około 6,5 cm; bawełniana ściereczka; 

szeroki garnek; cedzak do łowienia pierogów. 
Kalorie policzone zostały na podstawie 

użytych przeze mnie składników. Jest to więc 

orientacyjna liczba kalorii, ponieważ Twoje 

składniki mogą mieć inną ilość kalorii niż te, 

których użyłem ja. Podczas liczenia kalorii nie 

uwzględniłem dodatków w postaci cebulki 

podsmażonej na oleju, której użyłem do 

okraszenia ugotowanych pierogów. Z podanej 

ilości składników wyszło mi 70 niewielkich 

pierogów szykowanych na cienkim cieście. 

UWAGA: Do zrobienia farszu użyłem mięsa  

z przepisu na bulion wołowy. Zmieliłem całe 

mięso, ale już bez warzyw i wyszło mi trochę 

ponad 800 gramów mięsa. Polecam zatem dzień 

przed szykowaniem pierogów ugotować bulion. 

Z wywaru zrobić rosół lub pomidorówkę, a mięso 

odłożyć do zmielenia na farsz do pierogów. 

 
Час приготування: 1 година 30 хвилин Порція: 

70 маленьких пельменів Калорії в ккал: 65 в 

1 пельмені Інгредієнти для тіста для пирога 

500 г пшеничного борошна, наприклад 500-

го сорту 1 склянка гарячої води - 250 мл 4 

столові ложки рослинного масла - 50 мл 

половина чайної ложки солі Начинка для 

вареників з м'ясом 800 г яловичини з 

бульйоном 2 середні або більші цибулини - 

до 400 гр 4 столові ложки рослинного масла 

- 50 мл спеції: 1 плоска чайна ложка солі; 

половина чайної ложки перцю Вареники з 

м'ясом Стакан має місткість 250 мл. Для 

приготування пельменів також потрібні: 

чиста стільниця або дошка для 

розкачування; валик; кругла пельменниця 

діаметром близько 6,5 см; бавовняна 

тканина; широкий горщик; ситечко для 

рибальських пельменів. Калорії 

підраховувалися на основі інгредієнтів, які я 

використовував. Отже, це приблизна 

кількість калорій, оскільки ваші інгредієнти 

можуть мати іншу кількість калорій, ніж ті, 

які я використовував. При підрахунку 

калорій я не врахувала добавки у вигляді 

смаженої на олії цибулі, якою я прикрашала 

варені вареники. Із зазначеної кількості 

інгредієнтів у мене вийшло 70 маленьких 

вареників, приготованих на тонкому тісті. 

ПРИМІТКА: Для приготування начинки я 

використовувала м’ясо за рецептом 

яловичого бульйону. Перемела все м'ясо, 

але без овочів, вийшло трохи більше 800 

грам м'яса. Тому я рекомендую варити 

бульйон за день до приготування вареників. 

Зварити з бульйону бульйон або томатний 

суп, а м’ясо відкласти для подрібнення для 

начинки для вареників.  

Khlobystov Oleksandr, 4a 
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Komiks Kaliny 
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Polecamy filmy z motywem 

podróży w czasie: 

 Trylogia Powrót do przyszłości 

(1985-1990), reż. Robert Zemeckis 

Historia nastoletniego Marty’ego 

McFly’a i twórcy wehikułu czasu,  

dr Emmetta Browna, to pełna humoru 

opowieść, w której bohaterowie 

poruszają się po czasoprzestrzeni za 

pomocą napędzanego plutonem 

samochodu. Podczas swoich podróży, 

Marty przenosi się z 1985 roku w lata 

pięćdziesiąte, a nawet na Dziki Zachód, 

aż do 1885 roku. 

 

 Projekt Almanach: Witajcie we 

wczoraj z 2015 roku (reż. Dean 

Israelite). 

Głównym bohaterem tej opowieści 

jest David - nastolatek, który z pomocą 

przyjaciół tworzy maszynę, umożliwia-

jącą podróże w czasie. Skonstruowany 

wehikuł okazuje się działać. Dzięki 

niemu, młodzi ludzie otrzymują szansę 

na zmianę swojego życia na lepsze. 

Zabawy z czasem mają jednak swoje 

konsekwencje. 

 

 Felix, Net i Nika oraz Teoretycznie 

Możliwa Katastrofa (2012), reż. 

Wiktor Skrzynecki 

Adaptacja bestsellerowej powieści 

science fiction autorstwa Rafała Kosika. 

Bohaterami tej historii jest trójka 

gimnazjalistów - młody wynalazca Felix, 

obdarzona paranormalnymi zdol-

nościami Nika oraz Net, którego pasją 

jest informatyka. Przebywający na 

wakacjach przyjaciele ruszają  

w niezwykłą podróż w czasie. 

 

 Krucjata w dżinsach (2006), reż. Ben 

Sombogaart 

Historia piętnastoletniego Dolfa. 

Kiedy z winy chłopaka jego drużyna 

przegrywa mecz, nastolatek postanawia 

naprawić sytuację. Udaje się do 

instytutu badawczego, gdzie znajduje 

się prototyp maszyny do podróży  

w czasie. Dolf chce cofnąć się do 

momentu, w którym zepsuł mecz. 

Machina przenosi go jednak aż do 

średniowiecza. 

 

Redakcja  
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Literackie pocztówki 

 

 

 

 

 

 






